
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598  143Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, avisa aos interes-
sados que realizará licitações no seguinte endereço:  Av. Paraná nº27 - Centro 
-  Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 021/2023. TIPO MENOR PREÇO. No dia 20 de Novembro de 
2023, às 12:00 horas. Objeto: Aquisição de 103.960 litros de Óleo Diesel para 
recuperação de 65,10 km de vicinais no município de Bannach - PA, Conforme 
Convênio Nº009/2023 - SETRAN. Cópias dos Editais serão obtidas através do 
e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na sala da Comissão de Licitação, 
no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto 
feriado. Bannach - PA, 06 de Novembro de 2023.

Nyerlen de Araújo e Silva-Pregoeiro
Protocolo: 1005437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023 

A Prefeitura Municipal de Breves, Estado do Pará, torna público para 
conhecimento dos interessados a Chamada Pública para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Oriundos da Agricultura Familiar, Através da Modalidade Compra 
Institucional, Objetivando a Composição de Cestas Básicas de Natal desti-
nadas ao Atendimento da Rede Socioassistencial, Através de  doação Para 
Famílias Carentes em Situação de Vulnerabilidade Social Cadastradas Junto a 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Breves/Pa, Bem 
Como o Incentivo e Fomento à Produção Local/Regional, Com Geração de 
Renda Às Atividades da Agricultura Familiar Que se Enquadram nas disposi-
ções da Lei nº 11.326/2006. O Edital estabelecendo as condições e demais 
informações necessárias à participação poderão ser retiradas na Prefeitura 
Municipal de Breves, Sala da Comissão de Licitação situada à Praça 03 de Ou-
tubro, nº 01, Bairro Centro, Município de Breves, Portal do TCM e Transparên-
cia Municipal pelo sítio eletrônico: http://breves.pa.gov.br. e a documentação 
de habilitação e o Projeto de Venda poderão ser entregues a partir das 09:00 
horas do dia 28/11/2023, no mesmo endereço de retirada do edital. Gisele 
Silva Valente - Presidente da CPL Breves.

Protocolo: 1005439

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023- PMC 
Objeto: drenagem Profunda, Recuperação de Pavimentação, Travessa Sete 
de Setembro, Rua Dr. de Freitas, Travessa Floriano Peixoto r Passagem estrela 
na Sede do Município de Cametá, conforme condições constantes anexo ao 
edital. Abertura: 22 de novembro de 2023 às 09h00min (horário de Brasília). 
O edital completo e seus anexos estão à disposição dos interessados no site 
www.prefeituradecameta.pa.gov.br, mural de licitações do site do TCM/Pa: 
www.tcm.pa.gov.br e Geo Obras (www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdiciona-
do/sistema/geo-obras). Informações: licitacaopmcameta21@gmail.com. 
Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 1.029/2021-Se-
mas. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para eventual Contratação de 
empresa especializada em Serviços Funerários. Contratado: L. C. F. Silva Ser-
viços Funerários eireli, Cnpj nº 13.170.729/0001-58. O Objetivo do Termo 
aditivo é a Prorrogação do Prazo Contratual Pelo Período de 12 (doze) Meses, 
Iniciando em 06.09.2023 e Finalizando em 05.09.2024. Ordenador: Elane 
Pinto Cassiano, Secretária Municipal de Assistência Social.
ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 1.Pe.024/2022-Pmc. 
Objeto do Contrato: Registro de Preços Para eventual contratação de empresa 
especializada Para Prestação de Serviços de Hotelaria, de Modo a atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de assistência 
Social/Secretaria Municipal de educação e Secretaria Municipal de Saúde. Con-
tratado: Castro Comércio Varejista de alimentos Ltda, Cnpj nº 38.636.152/0001-
58. O Objetivo do Termo aditivo é a Prorrogação do Prazo Contratual Pelo Período 
de 12 (doze) Meses, Iniciando em 22.09.2023 e Finalizando em 21.09.2024. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.
ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 2.029/2021-Se-
mas. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para eventual Contratação de 
empresa especializada em Serviços Funerários. Contratado: Sociedade Mou-
rão Ltda, Cnpj nº 83.339.085/0001-64. O Objetivo do Termo aditivo é a Pror-
rogação do Prazo Contratual Pelo Período de 12 (doze) Meses, Iniciando em 
06.09.2023 e Finalizando em 05.09.2024. Ordenador: Elane Pinto Cassia-
no, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PMC 

Objeto: Registro de Preços Para eventual Contratação de empresa especializada 
em Fornecimento de Refeição (Tipo Marmitex), Lanche e Buffet. Fundamento 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 2.Pe.023/2023-Pmc/Semed.Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo 
Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. 
Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: 
a. C. a. Wanzeler, Cnpj nº 04.524.196/0001-74, Valor Total R$ 158.512,00.
Ordenador: enio de Carvalho. Contrato nº 03.Pe.023/2023-Pmc/Sms.Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 
11.311.333/0001-58. Contratada: a. C. a. Wanzeler, Cnpj nº 04.524.196/0001-
74, Valor Total R$ 72.796,00.Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 
4.Pe.023/2023-Pmc/Semas.Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Se-
cretaria Municipal de assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-46. Contrata-
da: a. C. a. Wanzeler, Cnpj nº 04.524.196/0001-74, Valor Total R$ 71.762,00. 
Ordenador: Elane Pinto Cassiano. Contrato nº 12.Pe.023/2023-Pmc/Semed. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educa-
ção/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. 
desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-
95. Contratada: J. de J. Viana Correa, Cnpj nº 34.717.442/0001-75, Valor 
Total R$129.627,80. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 13.Pe.023/
2023-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Muni-
cipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada: J. de J. Viana Correa, 
Cnpj nº 34.717.442/0001-75, Valor Total R$ 76.369,40. Ordenador: Klenard Attilio 
Ranieri. Contrato nº 14.Pe.023/2023-Pmc/Semas. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Cametá/Secretaria Municipal de assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-
46. Contratada: J. de J. Viana Correa, Cnpj nº 34.717.442/0001-75, Valor Total 
R$77.522,60. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para eventual Contratação de empresa especiali-
zada em Fornecimento de Refeição (Tipo Marmitex), Lanche e Buffet. Fun-
damento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 1.Pe.023/2023-Pmc.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. 
Contratada: A. C. A. Wanzeler, Cnpj nº 04.524.196/0001-74, Valor Total R$ 
56.960,00.Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 5.Pe.023/2023-Pmc/
Smutt. Contratante: Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte de 
Cametá, Cnpj 08.467.673/0001-68. Contratada: A. C. A. Wanzeler, Cnpj nº 
04.524.196/0001-74, Valor Total R$ 10.410,00.Ordenador:João Batista Novaes 
Ribeiro. Contrato nº 11.Pe.023/2023-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: J. de J. Viana Correa, Cnpj 
nº 34.717.442/0001-75, Valor Total R$ 70.962,00.Ordenador: Victor Correa 
Cassiano. Contrato nº 15.Pe.023/2023-Pmc/Smutt.Contratante: Superinten-
dência Municipal de Trânsito e Transporte de Cametá, Cnpj 08.467.673/0001-
68. Contratada: J. de J. Viana Correa, Cnpj nº 34.717.442/0001-75, Valor Total 
R$15.809,70. Ordenador: João Batista Novaes Ribeiro.

Protocolo: 1005440

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 0342023-PE-PMCP-SEMUSA 
Objeto: Registro de preços Que Trata contratação de empresa para aquisição de 
veículos novos/zero quilômetro para atendimento da secretaria municipal de saú-
de de capitão poço. Conforme descrições e especificações apresentadas no Ane-
xo I -Termo de Referência, por sistema de registro de preço, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, Abertura: 
22/11/2023 às 10:30H. Retirada do Edital Na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão 
Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado 
no site Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da Prefeitura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: 
cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATOS 
DECORRENTES DO PREGÃO Nº 018/2023 - PMCP - PE - SRP, confor-
me saldo da Ata de Registro de Preço nº 280801/2023. Objeto dos 
contratos: Contratação Empresa Para Prestação de Serviços de Desaloja-
mento de Morcegos e Limpeza de Forro, com o Fornecimento de Mão de 
Obra e Todos os Insumos Necessários a Execução dos Serviços, nas Áreas 
Internas da Prefeitura, Secretarias Municipais, Escolas e Unidades de Saú-
de. CONTRATO Nº 2023061101. Contratante: FUNDEB; Contratado: Mou-
ra Imunização e Controle de Pragas Eireli, CNPJ nº 24.049.349/0001-86. 
Valor: 36.219,40 (trinta e seis mil, duzentos e dezenove reais e quarenta 
centavos). Vigência 06/11/2023 até06/11/2024.

Protocolo: 1005444

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. Processo nº 037/2023, 
Pregão Eletrônico nº 024/2023, Objeto: Atas de registro de preço para 
aquisição de Combustível, equipamentos agrícolas, insumos para viveiro, 


